Diário Oficial Eletrônico  n. 10.359 23 de dezembro de 2020 Página 25

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 2/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020

O COORDENADOR DE SELEÇÃO E INGRESSO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E
DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o subitem 1.2.1 do o Edital n. 1/2020 – SAD/SES/
FUNSAU/MP, de 16 de dezembro de 2020, torna públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados
preliminares das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020, de acordo com a
análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, designada por meio da Portaria “P” Funsau n. 547, de 21
de dezembro de 2020, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na
Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação, de
acordo com o disposto no Edital n. 1/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MP.

3. O candidato poderá formular recurso por escrito, endereçado à Comissão de Avaliação e Seleção,
devidamente fundamentado e indicando de forma clara e objetiva as razões recursais, o qual deverá ser entre-
gue no Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, localizado à Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, Bairro Aero
Rancho IV, em Campo Grande-MS, exclusivamente nos dias 23 e 24 de dezembro de 2020, no período das 8 às
11 horas e das 13 às 16 horas (horário de Mato Grosso do Sul).

3.1. Para interpor o respectivo recurso, o candidato deverá utilizar o Formulário de Recurso, disponível
no site www.concurso.ms.gov.br.
4. Os recursos interpostos de forma diversa da prevista neste edital não serão conhecidos. Não serão

aceitos recursos por via postal, por fax, por e-mail, e nem fora dos padrões e dos prazos estabelecidos neste
Edital, assim como não serão aceitos os recursos em duplicidade.

5. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, co-
letivamente, por meio de edital próprio, publicado no Diário Oficial Eletrônico, no endereço www.imprensaoficial.
ms.gov.br e disponibilizado, via Internet, no site www.concurso.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

PAULO VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA
Coordenador de Seleção e Ingresso de Pessoal

COSIP/SUGED/SAD

ANEXO I AO EDITAL n. 2/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO

OBTIDA NA ETAPA II, AVALIAÇÃO CURRICULAR

Função: MÉDICO PLANTONISTA – PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO

Inscrição Nome

Situação
Inscrição

(DEFERIDA ou
INDEFERIDA)

Data de
Nascimento

Pontuação Obtida

Item
1

Item
2

Item
3 Total

081527176843 GLEISON CAMARONI DE CAMARGO DEFERIDA 23/10/1984 0,00 0,00 1,00 1,00

081527176846 GUSTAVO HENRIQUE GANDOLFO SOUZA DEFERIDA 03/01/1993 0,00 0,00 1,00 1,00

081527176838 JOAO PEDRO CALDAS QUEVEDO DEFERIDA 25/06/1991 0,00 0,00 1,00 1,00

081527176845 KAROLINE ARAUJO VIEIRA DEFERIDA 16/08/1988 0,00 0,00 1,00 1,00

081527172442 NAIADE DE PAIVA SOARES DEFERIDA 26/12/1993 0,00 0,00 1,00 1,00

poliveira
Realce

poliveira
Realce

poliveira
Realce

poliveira
Realce

poliveira
Realce

poliveira
Realce

poliveira
Realce

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.359 23 de dezembro de 2020 Página 26

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

081527176847 PAULO VINICIO COELHO DOBELIN DEFERIDA 21/07/1995 0,00 0,00 1,00 1,00

081527010121 RODRIGO DE OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDA 24/12/1992 0,00 0,00 0,00 0,00

081527025007 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE
ABREU DEFERIDA 19/12/1983 1,00 0,00 0,00 1,00

Função: MÉDICO PLANTONISTA – UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Inscrição Nome
Situação
Inscrição Data de

Nascimento

Pontuação Obtida

Item
1

Item
2

Item
3 Total

081528176839 FLAVIO GONÇALVES DEFERIDA 14/09/1977 5,00 0,00 0,00 5,00

ANEXO II AO EDITAL n. 2/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/MP/2020 INDEFERIDAS, ACOMPANHADAS DAS RESPECTIVAS
FUNDAMENTAÇÕES, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO EDITAL N. 1/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MP

Inscrição Nome Função
Situação da
Inscrição

Fundação do
Indeferimento

081527176842 POLYANA KLOMFASS PIATI
Médico Plantonista – Pronto

Atendimento Médico
INDEFERIDO

Subitem 4.5, alíneas “a”,
“b”, “c”, “d” e “e”

081527176841 RAPHAEL ORTIZ BIGATAO
Médico Plantonista – Pronto

Atendimento Médico
INDEFERIDO

Subitem 4.5, alíneas “a”,
“b”, “c”, “d” e “e”

081527176840 TATIANE ALVES GRATAO
Médico Plantonista – Pronto

Atendimento Médico
INDEFERIDO

Subitem 4.5, alíneas “a”,
“b”, “c”, “d” e “e”

081528176844 TATIANA CARDOSO PEREIRA
Médico Plantonista – Unidade

de Terapia Intensiva
INDEFERIDO

Subitem 4.5, alíneas “a”,
“b”, “c”, “d” e “e”

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL n. 005/2020 - AGEPEN/MS, de 22 de dezembro de 2.020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Escola Penitenciária - ESPEN, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, as seguintes alterações no Edital nº 003/2020-AGEPEN/ MS de 09 de
dezembro de 2.020, publicado no Diário Oficial nº 10.345 de 10 de dezembro de 2.020, sobre Processo Seletivo
para Credenciamento de Instrutores para atuação na Escola Penitenciária/AGEPEN em cursos de Formação,
Capacitação e/ou Treinamentos.

III. DA INSCRIÇÃO

3.2. As inscrições ficam prorrogadas de 23/12/2020 a 02/02/2021.

IX. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

9.10. No caso de não haver inscritos em alguma disciplina, a Escola Penitenciária, terá autonomia para con-
vidar instrutores, desde que comprovem os conhecimentos e habilidades necessárias, após aval do Conselho
Deliberativo da Escola.

Campo Grande MS, 22 de dezembro de 2.020.

ACIR RODRIGUES
Diretor Presidente

 (Em Substituição Legal)

poliveira
Realce

poliveira
Realce